
Comissão Permanente Beberiibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.08.03.001-SRP-SEPLAN, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA POR MEIO DE
MONITORAMENTO DE CÂMERAS, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, EQUIPAMENTOS E
MANUTENÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ, conforme anexo | do
Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da
empresa:

CEARÁ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, estabelecida na Av. Alberto Craveiro, nº 1971,
Boa Vista/Castelão, Fortaleza-CE, CEP 60.861-211, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 41.227.454/0001-
87, vencedora do certame no lote único, com o valor de R$ 427.239,60(quatrocentos e vinte e sete
mil, duzentose trinta e nove reais e sessenta centavos), conforme tabela a seguir:

OPERADOR.
CADEIRA TIPO ESCRITÓRIO
ACOLCHOADA COM
RODINHAS E REGULAGEM
DE ALTURA.

AVANTTI | MÊS | “12 2 R$ 40,00 R$ 80,00 R$ 960,00

CÂMERA BULLET IP.

CÂMERA IP COM
ESTRUTURA BULLET, LENTE
3.6MM, RESOLUÇÃO DE 2
MEGAPIXELS E VEDAÇÃO
IP66, A CÂMERA
GSIP2M30TB PODE SER
UTILIZADA EM AMBIENTES
INTERNOS E EXTERNOS

2 |COM FÁCIL INSTALAÇÃO E| HIKVISION | MÊS | 12 48 | R$185,00 | R$ 8.880,00 | R$ 106.560,00
CONFIGURAÇÃO,
POSSIBILITANDO o
MONITORAMENTO REMOTO
EM TEMPO REAL, ATRAVÉS
DE SEU TABLET OU
SMARTPHONE. COM
INFRAVERMELHO DE 30
METROS DE ALCANCE, A
GSIP2M30TB GARANTE- A
MELHOR IMAGEM MESMO

R. João Tomasz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacaoGbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Gprefbeberibe — face: prefbeberibe



E [oy Prefeiturade “XL,
Comissão Permanente Beberibe

de Licitação Peberibe, cidade feliz

EM AMBIENTES SEM
ILUMINAÇÃO, FACILITANDO
O RECONHECIMENTO DE
ROSTOS E OBJETOS.
TAMBÉM CONTA COM
PROTEÇÃO ELÉTRICA
EMBUTIDA, COM SUPORTE
PARA ATÉ 4000 VOLTS,
EVITANDO O RISCO DE
DANOS POR PICOS DE
ENERGIA.
CÂMERA SPEED DOME: IP,
FULL, HD, 2 MP, 25X, WDR
INFRA 100MTS.
CÂMERA SPEED DOME IP
2MP PROTEÇÃO | IP66
CONTRA CHUVA E SOL
INSTALAÇÃO EM
AMBIENTES INTERNOS E .

3 |EXTERNOS SENSOR DE 1/3| HIKVISION| MÊS | 12 24 | R$1.070,00 | R$ 25.680,00 | R$ 308.160,00
"CMOS CODEC H.264 ZOOM
DIGITAL: 16X ZOOM ÓTICO:
20X FOCO: 4.7-940MM
GAMA PAN: 360 * SEM FIM:
FAIXA DE INCLINAÇÃO: -15 *

- 90 * (AUTO FLIP)
INFRAVERMELHO 100
METROS, POE E 12VDC
HD HARD DISK 04 TERAS
(TB).

4 |CAPACIDADE: 4TB | SEAGATE | MÊS | 12 2 R$127,33 | R$25466 | R$ 3.055,92
INTERFACE: SATA 6.0GB/S
CACHE: 256 MB
MESA CONTROLADORA
PARA IPPISPEED DOME
JOYSTICK.
MODO DE CONTROLE
BASEADO EM IP PAINEL LCD
TFT MONITOR LCD TFT DE
7 COM PAINEL DE TOQUE
RESOLUÇÃO: 800 X 480
JOYSTICK JOYSTICK DE 4
EIXOS ENTRADA/ SAÍDA DE

5 |ÁUDIO ENTRADA DE LINHA1 | HIKVISION | MÊS | 12 2 R$69,00 | R$138,00 | R$ 1.656,00
CANAL, CONECTOR DE 3,5
MM (20 VP-P, 1 KOHMS)
SAÍDA DE ÁUDIO 1 CANAL,
CONECTOR DE 35 MM
(LINEAR, 560 OHMS)
INTERFACE EXTERNA
INTERFACE DE REDE 1

INTERFACE ETHERNET
10M/100M/1000M INTERFACE
RS- 232 1 INTERFACE RS-

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacaoObeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe



eEia
bd Prefeitura de

mt ba,fEros
+ a”

Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

“a,DA

232 INTERFACE RS-485 1

INTERFACE RS-485
INTERFACE USB 1, USB2.0
(PARA | ARMAZENAMENTO
DOS DADOS a =
ATUALIZAÇÃO DO
DISPOSITIVO)
GENERALIDADES
MESA PROJETADA PARA O
SISTEMA.
MESA COM O TAMANHO
ONDE OS EQUIPAMENTOS
POSSAM SER UTILIZADOS,
EQUIPAMENTOS QUE SÃO:
NvR, MESA
CONTROLADORA E DEMAIS
EQUIPAMENTOS, ONDE
DEVE EXISTIR UMA GAVETA
COM TRANCA

AVANTTI MÊS 12 R$ 47,33 R$ 94,66 R$ 1.135,92

MONITOR (TV) DE NO
MINIMO 43 POLEGADAS.
TAMANHO MÍNIMO DA TELA:
43” COR PRETO VOLTAGEM:
110V/220V FREQUÊNCIA DE
REFRESCAMENTO: 60 HZ
TIPO DE TELA LED
RESOLUÇÃO DA TELA: 1920
PX X 1080 PX CONEXÕES
DO MONITOR HDMI, VGA
TECNOLOGIA DA TELA: VA
RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9
CONTRASTE:3000:1 BRILHO:
250 CD/M2 TEMPO DE
RESPOSTA: 5 MS BASE DE
FIXAÇÃO NA PAREDE

AOC MÊS 12 R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 1.680,00

NVR DE 32 CANAIS COM
CAPACIDADE PARA 2 HD
INTERNOS.
FORMATOS DE VÍDEO H.265
+ / H.265 / H.264 + / H.264.
ENTRADAS DE CÂMERA IP
DE ATÉ 8/16/32 CANAIS.
CAPACIDADE DE
DECODIFICAÇÃO DE ATÉ 2
CANAIS A B MP / 8 CANAIS A
1080P | LARGURA DE BANDA
DE ENTRADA DE ATÉ
80/160/256 MBPS.
PROFISSIONAL E
CONFIABILIDADE. A
COMPRESSÃO H265 +
REDUZ EFETIVAMENTE O
ESPAÇO DE
ARMAZENAMENTO EM ATÉ

HIKVISION MÊS 12 R$ 132,33 R$ 264,66 R$ 3.175,92

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNP). 07.528.292/0001-89

licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe



Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

75%. DESIGN DUAL-OS
PARA GARANTIR ALTA
CONFIABILIDADE DO
SISTEMA EM EXECUÇÃO
ADOTE A TECNOLOGIA DE
CRIPTOGRAFIA DE FLUXO
SOBRE TLS, QUE FORNECE
UM SERVIÇO DE
TRANSMISSÃO DE FLUXO
MAIS SEGURO. SAÍDA DE
VÍDEO HD. FORNECE
SAÍDAS HDMI E VGA
INDEPENDENTES. SAÍDA DE
VÍDEO HDMI COM
RESOLUÇÃO DE ATÉ 4K.
ARMAZENAMENTO E
REPRODUÇÃO. 4
INTERFACES SATA PARA
CONEXÃO DE HDD (ATÉ 8
TB DE CAPACIDADE POR
HDD) REPRODUÇÃO
SÍNCRONA DE 8/16 CANAIS.
FUNÇÃO INTELIGENTE.
SUPORTE A VÁRIOS
EVENTOS VCA (VIDEO
CONTENT ANALYTICS).
FUNÇÕES | INTELIGENTES
DE CÂMERA ESPECIAIS
CONFIGURÁVEIS, COMO
DETECÇÃO VCA
(MOVIMENTO,
CRUZAMENTO DE LINHA,
INTRUSÃO, ETC.), MAPA DE
CALOR, ANPR E PESSOAS
CONTANDO. ACESSO À
REDE E ETHERNET. 2
INTERFACES ETHERNET
AUTO-ADAPTÁVEIS DE
10/100/1000 MBPS. | HIK-
CONNECT PARA FÁCIL
GERENCIAMENTO DE REDE
SOFTWARE DE
MONITORAMENTO PARA
LICENÇA GESTÃO DAS
CAMERAS.
SOFTWARE DE
PROCESSAMENTO | ONDE
INTEGRA DIVERSOS
DISPOSITIVOS DE
DIFERENTES FABRICANTES
COMO (DVRS, NVRS,
CÂMERAS IP, MÓDULOS DE
AUTOMAÇÃO E OUTROS
SOFTWARES) E TAMBÉM

HIKVISION |MÊS 12 2 R$ 35,66 R$ 71,32 R$ 855,84

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe



Comissão Permanente BeberIbe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

COM OS PROTOCOLOS
ONVIF (OPEN NETWORK
VIDEO INTERFACE FORUM)
E RTSP (REAL TIME
STREAMING PROTOCOL)
TUDO EM UMA ÚNICA
PLATAFORMA. ONDE
GRAVA, VISUALIZA E
TRANSMITE IMAGENS.
ANALISA PERMITE A
LEITURA DE ANALÍTICOS
EMBARCADOS NOS
DISPOSITIVOS DE CFTV E A
CRIAÇÃO DE ALERTAS E
AÇÕES A PARTIR DE
EVENTOS E CONDIÇÕES
PREDEFINIDAS. ALERTA
PERMITE CRIAR ALERTAS E
AÇÕES SOBRE EVENTOS E
CONDIÇÕES PREDEFINIDAS.
AUTOMATIZA O RECURSO
INTELIGENTE PERMITE A
CONFIGURAÇÃO DE
REGRAS (COMANDOS,
HORÁRIOS) PARA O
CONTROLE DE DIFERENTES
DISPOSITIVOS, ENTRE
OUTRAS
FUNCIONALIDADES.
INTEGRAÇÃO ABERTA QUE
PERMITE A ATUAÇÃO
CONJUNTA COM OUTROS
SOFTWARES. TUDO EM
TEMPO REAL.

Beberibe — CE, 12 de setembro de 2022.

ADSON COSTA CHAVES
Pregoeiro

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe


